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Ministerstwo Zdrowia przygotowało poradnik dotyczący zbioru zasad i dobrych praktyk dla lekarzy POZ.

Wypracowane rozwiązania mają na celu poprawę jakości usług medycznych w podstawowej opiece

zdrowotnej, przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa pacjentów i personelu medycznego w

czasie epidemii SARS CoV-2.

Obecnie większość porad lekarzy POZ odbywa się w ramach teleporad z uwagi na epidemię

Koronawirusa.

Z końcem sierpnia wejdzie w życie Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie standardu

organizacyjnego teleporady w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. Zawarte w nim przepisy dotyczą

m.in. ustalenia przez lekarza udzielającego teleporady, czy jest ona wystarczająca dla rozwiązania

problemu zdrowotnego lub poinformowania pacjenta o konieczności udzielenia świadczenia zdrowotnego

bezpośrednio oraz przeprowadzenie teleporady w warunkach gwarantujących poufność. Rozporządzenie

reguluje również kwestie przekazywania informacji dotyczącej stanu zdrowa pacjenta, tak by przepływ

dokumentacji w formie elektronicznej był chroniony przed nieuprawnionym wykorzystaniem,

ujawnieniem lub dostępem.

Teleporady udzielane są przez lekarzy, pielęgniarki lub położne, w zakresie ich kompetencji. Jest ona

udzielana m.in. w formie porady telefonicznej, wideorozmowy, a w uzasadnionych przypadkach także

drogą mailową. O możliwości i sposobie jej realizacji powinna poinformować przychodnia.

Przed teleporadą lekarz, pielęgniarka bądź położna POZ musi potwierdzić tożsamości pacjenta. Może to

zrobić na podstawie danych z dokumentacji medycznej, w przypadku wideoporady po okazaniu

dokumentu tożsamości albo przy wykorzystaniu elektronicznego konta pacjenta. 

Podczas teleporady lekarz przeprowadza konsultację w tym analizuje dostępną dokumentację medyczną.

W czasie udzielenia świadczenia zdrowotnego lekarz może wpisać e-receptę, e-skierowanie czy e-zlecenie

na wyroby medyczne.

W przypadku gdy problem, z którym zgłosił się pacjent uniemożliwia udzielenie świadczenia zdrowotnego

w formie teleporady, lekarz wskazuje na konieczności wizyty w placówce. Każda przeprowadzona

teleporada jest odnotowanie w dokumentacji medycznej pacjenta. 
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